
 
 
 

1 
 

DODATEK Č. 1 
ke Smlouvě o dílo ze dne 24. 9. 2024 

uzavřené na základě § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále OZ) 

Č.j. 3977/24/CN 

1  S M L U V N Í  S T R A N Y  

Objednatel 

 Dětský domov Trnová, příspěvková organizace 

Sídlo: Trnová 200, 330 13 

IČO: 00671045 

Statutární zástupce:  Mgr. Helena Tichá, ředitelka 

E-mail:   

Tel.:   

Bankovní spojení:   
 
(dále „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel 

 ZÁMEČNICTVÍ KLENC s.r.o. 

Sídlo: V Radčicích 16/28, 322 00 Plzeň 

IČO/DIČ:  05251265/ CZ05251265 

Statutární zástupce:  Michal Klenc 

E-mail:   

Tel.:   

Bankovní spojení:   
 
 (dále „Zhotovitel“) 

2  Ú V O D N Í  U S T A N O V E N Í  

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 9. 2024 Smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Transformace 
Dětského domova Trnová a Zařízení vyžadující okamžitou pomoc Delfínek při DD Trnová, Trnová č.p. 200“. 
Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne 24. 9. 2024. 

2.2. Na základě vzájemné dohody smluvních stran se ke Smlouvě o dílo č.j. 3977/24/CN ze dne 24.9.2024 (dále 
„Smlouva“) uzavírá dodatek, kterým se sjednává provedení víceprací včetně navýšení ceny, které nebyly 
zahrnuty v původní Smlouvě.  



2 
 

2.3. Vícepráce budou provedeny v souladu s čl. 4.6. Smlouvy a s přihlédnutím k § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek. Předmětem víceprací je položení jiného typu podlahových krytin,  neboť 
původně navržený materiál je nevhodný z důvodu zjištěné vlhkosti na podlaze. Cena víceprací byla oceněna 
viz. příloha č. 1 dodatku na 130 324,58 Kč bez DPH. 

3  P Ř E D M Ě T  D O D A T K U  

3.1. V této souvislosti se mění  článek 4.1. Smlouvy o dílo ze dne 24. 9. 2024 následovně: 

Článek ve znění „4.1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za kompletní dílo specifikované v čl. 3.1. Smlouvy a 
provedení dalších činností dle této Smlouvy cenu: 

Celkem cena za dílo bez DPH činí 1 765 831,52 Kč (slovy: jeden milion sedm set šedesát pět tisíc osm set třicet 
jedna korun českých padesát dva haléřů) 

Celkem za DPH 21 %   370 824,62 Kč 

Cena za dílo včetně 21 % DPH činí 2 136 656,14 Kč“ 

se nahrazuje následujícím zněním  

Článek ve znění „4.1. Objednatel zaplatí Zhotoviteli za kompletní dílo specifikované v čl. 3.1. Smlouvy a 
provedení dalších činností dle této Smlouvy cenu: 

Celkem cena za dílo bez DPH činí  1 896 156,10 Kč bez DPH  (slovy: jeden milion osm set devadesát šest tisíc 
sto padesášest korun českých deset haléřů)   

Celkem za DPH 21 %   398 192,78 Kč 

Cena za dílo včetně 21 % DPH činí 2 294 348,88 Kč.“ 

3.2. Výše uvedenou úpravou nebyla podstatně změněna Smlouva o dílo ani nedošlo k ovlivnění pořadí 
dodavatelů. 

4  Z Á V Ě R E Č N Á  U S T A N O V E N Í  

4.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ze dne 24. 9. 2024 zůstávají beze změn. 

4.2. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem uveřejnění 
v registru smluv. 

4.3. Dodatek je uzavřen v elektronické podobě. 

4.4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem Dodatku, který byl sepsán určitě, srozumitelně, na základě 
jejich svobodné vůle, a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Trnové dne                                                                                                         V Plzni dne 

 
   
 
 



3 
 

 

Mgr. Helena Tichá  Michal Klenc 
Ředitelka 
Dětský domov Trnová, 
příspěvková organizace 

 Jednatel 
ZÁMEČNICTVÍ KLENC s.r.o. 

 


